ПРОТОКОЛ

№  34а от «08» октября 2019 г.

заседания комиссии  по закупкам
ЧУЗ «РДЖ- Медицина» г. Калуга»
1. Комиссия по осуществлению закупок в составе:

	Председатель комиссии:

	Главный врач
	Гарбуль С.С.

	Постоянные члены комиссии:

	Заместитель главного врача по медицинской части

Заместитель главного врача по поликлиническому разделу работы
	Кондрашов К.А.
Качковский Д.В.

	Главный бухгалтер

	Красноперова М.Н.

	Заместитель главного врача по экономическим вопросам - начальник отдела

	Пиляева Е.Н.

	Юрисконсульт
	Шпынева Н.Н.

	Главная медицинская сестра
Начальник отдела (хозяйственный отдел)
Бухгалтер 1 категории
	Архангельская Г.И.

Новиков М.А.

Минюкова М.К.

Повестка дня:
1.Рассматривается вопрос о заключении договора на получение неисключительного права использования БД Справочных Электронных систем
2. Наименование и способ размещения заказа:

Закупка у единственного поставщика.

3. Заказчик:

Частное  учреждение здравоохранения «Больница «РЖД-Медицина»  имени К.Э. Циолковского города Калуга» ( сокращенное официальное наименование учреждения: ЧУЗ «РДЖ- Медицина» г. Калуга»)
Адрес: 248018, г. Калуга,  ул. Болотникова,  д. 1.   тел./факс  8 (4842) 78-45-18, 73-84-41 (ИНН  4029030735  КПП 402901001).
4. Предмет договора:

Приобретение неисключительных прав (простой неисключительной лицензии) на использование БД справочных Электронных систем «Главная Медсестра» и «Экономика ЛПУ» на 12 месяцев. Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 111 305,28 руб. (Сто одиннадцать тысяч триста пять рублей 28 копеек), без налога НДС.
5. Процедура рассмотрения и принятия решения о заключении договора:

Комиссия рассматривала представленный  договор и оценивала возможность заключения подобного договора на конкурсной основе. Однако,  в связи с тем, что поставщик услуг  - ООО «Правовой портал» является официальным представителем лицензиара ООО «Актион МЦФЭР» на территории региона Калуга и Калужская область, то комиссия пришла к выводу, о нецелесообразности проведения конкурсных процедур (ООО «Правовой Портал» - единственный поставщик на территории г. Калуги и Калужской области ). Комиссия состоялась 08 октября  2019 г. в 11 час.00 мин,  по адресу: 248018, г. Калуга,  ул. Болотникова,  д. 1, ЧУЗ «РДЖ- Медицина» г. Калуга», кабинет главной медицинской сестры.

6. Заявки на участие:

Рассматривалась одна заявка Вх. №ПП 0156/2019  от «13» сентября 2019 г.
	№ п/п
	Показатели

	ООО «Правовой Портал»

	1
	Юридический адрес организации
Почтовый адрес организации

	248017, г. Калуга,
ул. Бульвар Энтузиастов , д.2
248001, г. Калуга,
ул. Ленина  , д.77

	2
	Стоимость заказа, руб.
	111 305,28 руб. (Сто одиннадцать тысяч триста пять  рублей 28 копеек)  , без налога НДС .

	4
	Комплектность поставки
	По спецификации

	5
	Сроки поставки, дней
	Доступ в БД по логину и паролю предоставляется  в течении 3 (трех) дней,  с момента получения на расчетный счет вознаграждения (первого взноса)  за услуги.

	6
	Сроки и условия оплаты
	Оплата производиться путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика частями на основании счета в следующем порядке:

- 1/3 часть, что составляет 37 101,76 руб. (Тридцать семь тысяч сто один рубль 76 копеек ) в сорок до 30.09.19 г.;

- 1/3 часть от суммы договора , что составляет 37 101,76  руб. (Тридцать семь тысяч сто один рубль 76 копеек )  в срок не позднее 21.10.19г.

- окончательный расчет - 1/3  часть от суммы договора , что составляет 37 101,76 руб. (Тридцать семь тысяч сто один рубль 76 копеек )  до 21.11.2019 г.

	7
	Примечание
	исполнитель обязуется вносить информацию в автоматизированную систему заказов «Электронный ордер» о поставке товара согласно инструкции, предоставленной Заказчиком.

7. Решение комиссии:

Комиссия рассмотрела договор  и признала нецелесообразным использование конкурсных процедур, так как  данный поставщик — единственный в регионе и приняла следующие решения:
 - заключить договор между ЧУЗ «Больница «РЖД-Медицина»  имени К.Э. Циолковского города Калуга» ( сокращенное официальное наименование учреждения: ЧУЗ «РДЖ- Медицина» г. Калуга»)  и ООО «Правовой Портал» на Приобретение неисключительных прав (простой неисключительной лицензии) на использование БД справочных Электронных систем «Главная Медсестра» и «Экономика ЛПУ» на 12 месяцев на общую сумму: 111 305,28 руб. ( Сто одиннадцать тысяч триста пять рублей 28 копеек), без налога    НДС .

8. Условия исполнения договора:

Существенным условием заключения Договора являются следующие: исполнитель обязуется вносить информацию в автоматизированную систему заказов «Электронный ордер» о поставке товара согласно инструкции, предоставленной Заказчиком.

Решение принято единогласно.

	Главный врач
	______________      Гарбуль С.С.

	Заместитель главного врача по медицинской части

Заместитель главного врача по поликлиническому разделу работы
	______________     Кондрашов К.А.

______________     Качковский Д.В.

	Главный бухгалтер

	______________     Красноперова М.Н.

	Заместитель главного врача по экономическим вопросам - начальник отдела
	______________     Пиляева Е.Н.

	Юрисконсульт
	______________     Шпынева Н.Н.

	Главная медицинская сестра
Начальник отдела (хозяйственный отдел)

Бухгалтер 1 категории

	______________     Архангельская Г.И.

______________     Новиков М.А.

______________     Минюкова М.К.

1. Поставщик является монополистом либо обладает авторскими правами в данном регионе. Привлечь поставщиков из других регионов нет возможности из-за малого объема или сокращенных сроков закупки.

2. Невыгодность. Такую причину приводят, когда поставщики не заинтересованы снижать цену. Например, бывает, когда поставщик — единственный в регионе, а перевозка из другого региона нерентабельна.